17 декабря 2007 года
	N 931-ЗТО

ЗАКОН
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
[bookmark: _GoBack]СЛУЖБЫ В ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят
Тульской областной Думой
6 декабря 2007 года
Постановление N 55/2531

	Список изменяющих документов
(в ред. Законов Тульской области
от 18.12.2008 N 1178-ЗТО, от 02.12.2009 N 1362-ЗТО,
от 20.07.2011 N 1620-ЗТО, от 30.09.2013 N 1990-ЗТО,
от 29.05.2014 N 2125-ЗТО, от 13.03.2015 N 2277-ЗТО,
от 26.10.2015 N 2369-ЗТО)

Статья 1

Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в Тульской области (прилагается).

Статья 2

Реестр должностей муниципальной службы в Тульской области представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы, классифицированных по органам местного самоуправления муниципальных образований Тульской области, избирательным комиссиям муниципальных образований, группам и функциональным признакам должностей, определяемым с учетом исторических и иных местных традиций.

Статья 3

Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми актами соответствующих органов местного самоуправления в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Тульской области.

Статья 4

При составлении и утверждении штатного расписания органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы в Тульской области.

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.
Органам местного самоуправления в трехмесячный срок привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Законом.

Статья 6

Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего Закона:
1) Закон Тульской области от 3 июля 1998 года N 86-ЗТО "О перечне муниципальных должностей и реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Тульской области" (Тульские известия, 1998, 9 июля);
2) Закон Тульской области от 12 апреля 1999 года N 124-ЗТО "О внесении изменений в Закон Тульской области "О перечне муниципальных должностей и реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Тульской области" (Тульские известия, 1999, 18 мая);
3) Закон Тульской области от 5 апреля 2004 года N 438-ЗТО "О внесении изменений в Закон Тульской области "О перечне муниципальных должностей и реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Тульской области" (Тульские известия, 2004, 14 апреля);

	КонсультантПлюс: примечание.
Закон Тульской области от 17.12.2007 N 649-ЗТО, отдельные положения которого пунктом 4 статьи 6 данного документа признаны утратившими силу, отменен Законом Тульской области от 17.12.2007 N 930-ЗТО.

4) статью 2 Закона Тульской области от 29 ноября 2005 года N 649-ЗТО "О внесении изменений в отдельные законы Тульской области по местному самоуправлению в Тульской области" (Тульские известия, 2005, 1 декабря);

	КонсультантПлюс: примечание.
Закон Тульской области от 07.07.2006 N 721-ЗТО, отдельные положения которого пунктом 5 статьи 6 данного документа признаны утратившими силу, отменен Законом Тульской области от 18.07.2008 N 1061-ЗТО.

5) статью 1 Закона Тульской области от 7 июля 2006 года N 721-ЗТО "О внесении изменений в Закон Тульской области "О перечне муниципальных должностей и реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Тульской области" и в Закон Тульской области "О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Тульской области" (Тульские известия, 2006, 13 июля).

	Председатель Тульской
областной Думы
О.В.ТАТАРИНОВ
	Губернатор
Тульской области
В.Д.ДУДКА

г. Тула
17 декабря 2007 года
N 931-ЗТО

Приложение
к Закону Тульской области
"О Реестре должностей муниципальной
службы в Тульской области"

[bookmark: P69]РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Законов Тульской области
от 18.12.2008 N 1178-ЗТО, от 02.12.2009 N 1362-ЗТО,
от 20.07.2011 N 1620-ЗТО, от 30.09.2013 N 1990-ЗТО,
от 29.05.2014 N 2125-ЗТО, от 13.03.2015 N 2277-ЗТО,
от 26.10.2015 N 2369-ЗТО)

Раздел 1

Перечень должностей муниципальной службы
в представительных органах муниципальных образований

1. Группа высших должностей муниципальной службы

Руководитель аппарата представительного органа муниципального образования <*>, <1>
Заместитель руководителя аппарата представительного органа муниципального образования <1>

2. Группа главных должностей муниципальной службы

Начальник (заведующий) отдела <**>, <***>, <1>
Руководитель пресс-службы <1>

3. Группа ведущих должностей муниципальной службы

Помощник председателя представительного органа муниципального образования <*>, <1>, <2>
Заместитель начальника отдела <1>
Консультант <2>

4. Группа старших должностей муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист

5. Группа младших должностей муниципальной службы

Специалист 1 категории
Специалист 2 категории
Специалист
--------------------------------
[bookmark: P111]<*> Должность замещается путем заключения трудового договора на срок полномочий председателя представительного органа муниципального образования.
[bookmark: P112]<**> Используется одно наименование должности муниципальной службы.
[bookmark: P113]<***> Допускается двойное наименование должности муниципальной службы.
[bookmark: P114]<1> Должность может быть введена в муниципальном образовании с численностью населения более 450 тысяч человек.
(в ред. Закона Тульской области от 02.12.2009 N 1362-ЗТО)
[bookmark: P116]<2> Должность может быть введена в муниципальном районе, городском округе с численностью населения более 15 тысяч человек и городском поселении с численностью населения более 30 тысяч человек.

Раздел 2

Перечень должностей муниципальной
службы в местных администрациях
(исполнительно-распорядительных
органах муниципальных образований)

1. Группа высших должностей муниципальной службы
(в ред. Закона Тульской области
от 29.05.2014 N 2125-ЗТО)

Глава местной администрации <*>
Первый заместитель главы местной администрации <1>
Заместитель главы местной администрации <***>
Руководитель аппарата местной администрации <***>, <1>
Начальник главного управления <***>, <2>
Заместитель руководителя аппарата местной администрации <2>
Начальник территориального управления <***>, <3>
Председатель комитета, начальник управления <***>, <****>, <1>

2. Группа главных должностей муниципальной службы
(в ред. Закона Тульской области
от 29.05.2014 N 2125-ЗТО)

Заместитель начальника главного управления <***>, <2>
Заместитель начальника территориального управления <***>, <3>
Заместитель председателя комитета (начальника управления) <***>, <****>, <3>
Председатель комитета в главном управлении <2>
Председатель комитета в территориальном управлении <3>
Начальник территориального отдела <***>
Заместитель начальника территориального отдела
Начальник (заведующий) отдела <****>
Начальник сектора
Управляющий делами <5>
Начальник отдела в комитете (управлении) <***>, <****>, <1>
Начальник сектора в комитете (управлении), отделе <****>, <1>
Руководитель пресс-службы <2>
Помощник главы местной администрации <2>

3. Группа ведущих должностей муниципальной службы

Пресс-секретарь главы местной администрации <1>
Заместитель начальника отдела <4>
Консультант

4. Группа старших должностей муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист

5. Группа младших должностей муниципальной службы

Специалист 1 категории
Специалист 2 категории
Специалист
--------------------------------
[bookmark: P174]<*> В случае замещения должности главы местной администрации по контракту.
<**> Сноска исключена. - Закон Тульской области от 18.12.2008 N 1178-ЗТО.
[bookmark: P176]<***> Допускается двойное наименование должности муниципальной службы.
[bookmark: P177]<****> Используется одно наименование должности муниципальной службы.
[bookmark: P178]<1> Должность может быть введена в муниципальном образовании с численностью населения более 8 тысяч человек.
(в ред. Закона Тульской области от 26.10.2015 N 2369-ЗТО)
[bookmark: P180]<2> Должность может быть введена в муниципальном образовании с численностью населения более 450 тысяч человек.
(в ред. Закона Тульской области от 02.12.2009 N 1362-ЗТО)
[bookmark: P182]<3> Должность может быть введена в муниципальном образовании с численностью населения более 30 тысяч человек.
[bookmark: P183]<4> Должность может быть введена в муниципальном образовании с численностью населения более 100 тысяч человек.
[bookmark: P184]<5> Должность может быть введена в городском, сельском поселении с численностью населения от 5 тысяч человек до 10 тысяч человек.

Раздел 3

Перечень должностей муниципальной службы
в контрольно-счетных органах муниципальных образований
(в ред. Закона Тульской области
от 20.07.2011 N 1620-ЗТО)

1. Группа высших должностей муниципальной службы

Утратил силу. - Закон Тульской области от 13.03.2015 N 2277-ЗТО

2. Группа главных должностей муниципальной службы

Заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального образования <2>
Начальник (заведующий) отдела <*>, <**>, <1>

3. Группа ведущих должностей муниципальной службы

Инспектор контрольно-счетного органа

4. Группа старших должностей муниципальной службы

Главный специалист <1>
Ведущий специалист <1>

5. Группа младших должностей муниципальной службы

Специалист 1 категории <1>
Специалист 2 категории <1>
Специалист <1>
--------------------------------
[bookmark: P217]<*> Используется одно наименование должности муниципальной службы.
[bookmark: P218]<**> Допускается двойное наименование должности муниципальной службы.
[bookmark: P219]<1> Должность может быть введена в муниципальном образовании с численностью населения более 450 тысяч человек.
[bookmark: P220]<2> Должность может быть введена в муниципальном образовании с численностью населения более 100 тысяч человек.

Раздел 4

Перечень должностей муниципальной службы
в избирательных комиссиях муниципальных образований

1. Группа главных должностей муниципальной службы

Начальник отдела <*>, <1>

2. Группа ведущих должностей муниципальной службы

Консультант <1>

3. Группа старших должностей муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист

4. Группа младших должностей муниципальной службы

Специалист 1 категории
Специалист 2 категории
Специалист
--------------------------------
[bookmark: P246]<*> Допускается двойное наименование должности муниципальной службы.
[bookmark: P247]<1> Должность может быть введена в муниципальном образовании с численностью населения более 450 тысяч человек.
(в ред. Закона Тульской области от 02.12.2009 N 1362-ЗТО)